Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para construção de "cul-de-sac" ou balão de retorno, no final da Rua

Estado dos Tocantins, no bairro Terra dos Ipês 2.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111 11111111111111111
Protocolo Geral n 6607/2020

Data: 1711112020 Horário: 13:35
LEG - REQ 310912020

Ri2ROVADO
ti NOV. 2ozo

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a construção do balão de retorno é solução para os automóveis retornarem
ao sentido oposto à sua direção, quando adentrarem na referida rua;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para construção de "cul-de-sac" ou balão de

retorno, no final da Rua Estado dos Tocantins, no bairro Terra dos Ipês 2.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de novembro de 2020

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

- Final da Rua Estado dos Tocantins, no bairro Terra dos Ipês 2, não possui balão de retorno

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2